willen gegunnen habend. Geben ze kostenz under minem Rudolffes von Rinkoltingen Ingesigel vff mentag vor dem helgen vffartt tag 1446.

Adresse: Den furchtigen wijen schultheiz vnd Ratt zu bern vnssern lieben herren.

Alte Missiven II, Nr. 11.

8.

1446, 5. Juni.

Honorabiles et egregii Domini, humillima recommendatione præmissa. Literam vestram Recepi die mercurj præterita, quod deberem accedere ad dominum ducem Sabaudie pro facto domini ducis bauerie etc. et sic Incontinenti visis literis vestris in societate Inbasiatorum predicti domini ducis bauerie accessi ad dominum ducem sabaudie et dominationi sue locutus fui iuxta vestra mandata ut melius potui et audita per me ex parte vestra ipsius proposita. Ipse dominus valde fuit contentus de bonis auisamentis vestris et voluit, quod statim equitarem ad sanctissimum dominum nostrum ad vnum castrum prope Gebennas et sanctitati sue explicarem predicta, ut sibi explicaueram, et sic feci et ipse sanctissimus dominus noster vos Regratiatur de pena et labore, missionibus, quod semper habetis in factis domini sabaudie et etiam de vestris bonis auisamentis me sanctitate sue expositio et bene gnoscit sanctitas sua, quod vos estis boni filii et amici perfecti et talem Responsionem habebunt isti domini Imbesiatores quod merito debuerint esse contenti et etiam ipsi Imbesiatores contentantur de dominationibus vestris, Regratiando vobis penam et expensas et bonamvolentiam quam haberetis erga dominum ducem bauerie. Item dixit michi dominus dux sabaudie, quod gentes armorum pluribus diebus steterunt in patria sua omnes parati et super campos tam in bresia, quam in sabaudia, in geuenes et etiam in patria Vuaudi et quod libenter sciret, si de ipsis Indigetis, vel si debet ipsos ad huc

tenere, vel eis licentiam dare, et citius ut poteritis notificetis sibi voluntatem vestram, quia notifico vobis, quod ego vidi et scio pro veritate, quod est magnum dampnum in patria et si gentes patrie nescirent, quod armata sit pro adiutoribus vestris, ipsi non supportarent illud, quod ipsi supportant; et die veneris intraverunt gebennas et omnes super palatium et vere est pulcra societas, maior pars sunt locati de gebennis usquam in thononiam et alii de gebennis; in rotulo, super facto salvi conductus de friburgo, Duo nuntii fuerunt in Gebenni pro habendo Responsum domini; libenter sciret ipse dominus voluntatem et consilium vestrum. Super facto monete friburgensis ipse dominus fecit decudare in patria sua, huc est michi locutum quod si vobis videretur, quod . . . . . faceretis. Datum Gebennis die domenica V Junij. Cras intendo Recedere cum Imbesiatore bauerie.